Art. 2° - Serão incluídos no projeto "Medicação Especial e Excepcional" - integrando a 
Farmácia Municipal, pacientes portadores de receita médica ou de cirurgião dentista. 

Art. 30  - Fica autorizado, como plano de aplicação, o valor anual de R$ 120.000,00 
(Cento e vinte mil reais), dos recursos orçamentários da Secretaria Municipal de Saúde. 

I
Art. 4° - Quando o medicamento for prescrito pelo "nome de referência" o farmacêuti-
co do Município de Carambeí fica autorizado a substituí-lo, indicando o nome do medi-
camento genérico/ e ou similar, sempre respeitando a dosagem e a via de administração

[...]

Art. 2° - Serão incluídos no projeto "Medicação Especial e Excepcional" - 
integrando a Farmácia Municipal, pacientes portadores de receita médica ou 
de cirurgião dentista. 

Art. 3° - Fica autorizado, como plano de aplicação, o valor anual de R$ 
120.000,00 (Cento e vinte mil reais), dos recursos orçamentários da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Art. 40 - Quando o medicamento for prescrito pelo " nome de referência" o 
farmacêutico do Município de Carambeí fica autorizado a substituí-lo, 
indicando o nome do medicamento genérico/ e ou similar, sempre respeitando